
 

BETI GAZTE 
MENDI IRTEERA 2023 

AUTOBUSA 

JOANA: 

Irteera: Larunbatean, 5:00 tan Lesako plazatik. 

Bidea: Lesaka-A64-Lannemezan–Saint Lary-Fredançon 

Iraupena: 3,5 ordu. 

ETORRIA: 

Irteera: Igandean, 16:00 aldean. 

Bidea: Pont de Prat- Lannemezan-A64-Lesaka 

Iraupena: 3,5 ordu. 

MENDI ATERPEA 

Refugio de Viadós: 
Telefonoa: 974 34 16 13 
E-Maila: refugio@viados.es 

https://www.viados.es 

IBILBIDEA 

BIDE LUZEA 

LARUNBATA

BIDE 
MOTZA

BIDE 
LUZEA

Iraupena : 5:00 7:30

Desnibela + : 1.250 m 1.810 m

Desnibela - : 905 m 1.450 m

Distantzia : 18,2 Km 24,6 Km

Altuera(
m)

Denbo
ra

Km

Frédancon 1.381 0 0

Hospice de Rioumajou 1.560 0:50 4,4

Cruce Puerto de Urdiceto 1.600 1:00 5,1

Port de Cauarère/Puerto de La Madera 2.534 2:50 8,6

Pic de Cauarère/Cabalera 2.901 3:30 10,2

Culfreda NW 3.034 3:55 11,4

mailto:refugio@viados.es
http://www.viados.es/


 

BIDE MOTZA 

Culfreda Central 3.028 4:10 11,6

Culfreda NE 3.032 4:20 11,8

Port de Cauarère/Puerto de La Madera 2.534 5:20 15

Vado de Bachimala 1.790 6:10 19,
5

Refugio de Tabernés 1.720 6:30 21,
3

Cruce Refugio de Viadós 1.630 6:50 23,
4

Refugio de Viadós 1.738 7:30 24,
6

Altuera(
m)

Denbo
ra

Km

Frédancon 1.381 0 0

Hospice de Rioumajou 1.560 0:50 4,4

Cruce Puerto de Urdiceto 1.600 1:00 5,1

Port de Cauarère/Puerto de La Madera 2.534 2:50 8,6

Vado de Bachimala 1.790 3:40 13,1

Refugio de Tabernés 1.720 4:00 14,9

Cruce Refugio de Viadós 1.630 4:20 17

Refugio de Viadós 1.738 5:00 18,2

IGANDEA

BIDE 
MOTZA

BIDE 
LUZEA

Iraupena : 5:00 6:30

Desnibela + : 750 m 1.730 m

Desnibela - : 1.405 m 1.805 m

Distantzia : 15,7 Km 18,2 Km

Altuera(
m)

Denbo
ra

Km

Refugio de Viadós 1.738 0 0

Refugio de Tabernés 1.720 0:50 3,3

Vado de Bachimala 1.790 1:40 5,1

Ibón Inferior de Bachimala 2.550 3:20 8,4

Cresta Pez/Bachimala 2.880 3:50 9,5

Pico de la Pez 3.024 4:10 9,8



 

BIDE MOTZA 

Pico Puerto de la Pez 3.018 4:20 9,9

Puerto de la Pez 2.454 5:00 12

Pont du Prat 1.249 6:30 18,2

Altuera(
m)

Denbo
ra

Km

Refugio de Viadós 1.738 0 0

Refugio de Tabernés 1.720 0:50 3,3

Vado de Bachimala 1.790 1:50 5,1

Puerto de la Pez 2.454 3:30 9,5

Pont du Prat 1.249 5:00 15,7


	AUTOBUSA
	MENDI ATERPEA
	IBILBIDEA
	BIDE MOTZA

